ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ БАШМАКОВСКОГО РАЙОНА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

  П Р И К А З

  9 июня  2020 года                                                                                 № 48-п/2

р. п. Башмаково

«О муниципальной системе оценки качества образования

в Башмаковском районе Пензенской области»

В целях организации своевременной и качественной работы по внедрению

механизмов оценки качества образования и совершенствованию муниципальной

системы оценки качества образования в Башмаковском районе Пензенской области,

руководствуясь Положением Отдела образования Башмаковского района Пензенской

области, утвержденного Решением Собранием представителей Башмаковского района

Пензенской области от 10.04.2019 г. № 241-25/4

 п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Положение о муниципальной системе оценки качества образования в

Башмаковском районе Пензенской области (Приложение 1).

2. Утвердить План мероприятий «дорожную карту» по развитию и

совершенствованию муниципальной системы оценки качества образования в

Башмаковском районе  Пензенской области на 2020-2022 годы (Приложение 2).

3. Создать рабочую группу по развитию и совершенствованию муниципальной

системы оценки качества образования в Башмаковском районе Пензенской области в

составе:

Председатель – В.В. Токарев, начальник Отдела образования Башмаковского района

Заместитель председателя -  Е.И. Титова, главный специалист Отдела образования

Башмаковского района.

Члены:

Н.А. Корзина, заведующая РМК МКУ «ЦПУ Башмаковского района Пензенской

области»;

 С.И. Фирсова, методист МКУ «ЦПУ Башмаковского района Пензенской

области»;

 С.Г. Алиева,  методист МКУ «ЦПУ Башмаковского района Пензенской области»;

 В.И. Силкина, методист МКУ «ЦПУ Башмаковского района Пензенской

области»;

Л.Н. Панова, методист МКУ «ЦПУ Башмаковского района Пензенской области»;

Н.Ю. Желудкова, главный   экономист МКУ «РКЦ Башмаковского района Пензенской

области».

3. Возложить обязанности муниципального координатора оценки муниципальных

механизмов управления качеством образования в Башмаковском районе на  Е.И.

Титову, главный специалист Отдела образования Башмаковского района.

4. Назначить членов рабочей группы ответственными за организацию деятельности по

совершенствованию муниципальных механизмов управления качеством образования

и содержательное наполнение отдельных подразделов официального сайта Отдела

образования Башмаковского района (Приложение 3).

5. Муниципальному организатору Н.А. Корзиной при проведении работы по

внедрению механизмов оценки качества образования и совершенствованию

муниципальной системы оценки качества образования в  Башмаковском районе

Пензенской области обеспечить эффективное и оперативное взаимодействие с

региональным оператором.

 6. Методисту МКУ «ЦПУ Башмаковского района Пензенской области» С.И.

Фирсовой   организовать работу по своевременному размещению информации,

подготовленной членами рабочей группы, на официальном сайте Отдела образования

Башмаковского района.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник         В.В. Токарев

	C:\Users\PC-17\Desktop\48-п2 мун мех.docx